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Dňa 4.10.2013 sa uskutočnil III. ročník streleckej
súťaže BEST SHOT 2013 – CENTRAL EUROPEAN
CUP / PRIVACY SECURITY.

V minulých rokoch sa súťaž prezentovala pod názvom
ZOMO CUP, ktorej usporiadateľom bola Slovenská
komora súkromnej bezpečnosti. (bývalé ZOMO). Or-
ganizovala ju súkromná bezpečnostná služba RAVI
s.r.o., na čele s konateľom Štefanom Janisom. 
Keďže súťaž vyvolala mimoriadny záujem domácich
a zahraničných spoločností z oblastí súkromných
bezpečností, tento rok sa súťaž odprezentovala pod
samostatným názvom „BEST SHOT“ (v prekl. Naj-
lepšia strela). Takto súťaž získala na atraktivite a záu-
jem o súťaž prekonal očakávania samotných orga-
nizátorov.

Súťaže sa zúčastnilo 8 slovenských spoločností z oblasti
súkromných bezpečností a technickej ochrany, ako
družstvo sa súťaže zúčastnilo aj Združenie zamest-
nancov súkromných bezpečnostných služieb Slovenska
a záujem prejavila aj Súkromná stredná odborná
škola ochrany osôb a majetku, kde sa prezentovala za
družstvo zložené zo študentov. Získali skúsenosti 

v streleckej zdatnosti a možnosť vyskúšať si súťažnú
atmosféru BEST SHOTu.

Zo zahraničných súťažiacich sa súťaže zúčastnilo 
5 spoločností z Poľska, Českej republiky a z Ukrajiny.
Súťažné družstvo z Poľska, spoločnosť Biuro Ochrony
„SEZAM“ sp. ZOO sa tejto akcie zúčastňuje od jej
zrodu a ako nováčikov súťaže sme privítali spoločnosti
Konsalnet Secure Solutions z Poľska, Asociáciu
súkromných podnikov "The Shield" - ochrana objektov
všetkých typov vlastníctva z Ukrajiny a spoločnosti 
z Českej republiky: cba corporation a.s.  – česká
bezpečnostná agentúra a Loomis Czech Republic a.s. -
špecialista na cash management.

Spomedzi 24 sponzorov sa ich priamo súťaže zúčast-
nilo 5 spoločností – APIS spol.s r.o., VEP, spol. s r.o.,
PULImedical, spol. s r.o., TRIANGLES International
Trade Co Ltd s.r.o. a PC ANALYZ. Zmerali si sily 
v kategórii VIP. 

Svoje produkty na súťaži odprezentovali sponzori
GRAND POWER s.r.o., M-HUNT s.r.o., PYRA, s.r.o.,
VEP, spol. s r.o. a spoločnosť Plettac Systems s.r.o.
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začíname
/ prípravy

Od prvotnej myšlienky, vytvoriť streleckú súťaž 
v oblasti súkromnej bezpečnosti a technickej ochra-
ny, sme sa na jej zrode podieľali my - ľudia zo
spoločnosti RAVI s.r.o. na čele s tvorcom myšlienky
– konateľom Štefanom Janisom, s podporou
Slovenskej komory súkromných bezpečností (vtedy
Združenie ochrany majetku a osôb). Tvoriť súťaž
sme začali takpovediac „na kolene“, aby po dvoch
rokoch tvrdej práce vznikol projekt BEST SHOT.
Usporiadať a zorganizovať takúto súťaž pred-
stavuje veľkú trpezlivosť a zohranosť tímu, pričom
treba myslieť na každú drobnosť; od zostavenia
správnych propozícií, zabezpečenia miesta, spô-
sobu konania súťaže, cez pozvanie súťažiacich,
spoluprácu so sponzormi, vytvorenia súťažných
cien a samotné uskutočnenie súťaže. Nemôže sa
pri tom zabudnúť na pohostenie účastníkov a vy-
tvorenie atraktivity súťaže, aby sa všetci zúčastnení,
ale i noví súťažiaci vrátili na súťaž i ďalšie roky.
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začíname
/ prípravy

Od mája 2013 organizátori súťaže, Štefan Janis, Eva
Janisová, Dominik Janis, Zuzana Gajdová a Rudolf
Janega zo spoločnosti RAVI s.r.o. pracovali na tom,
aby súťaž bola bez najmenšej chyby a aby medzi
zúčastnenými zanechali nadšenie a spokojnosť.
Každým rokom tento tím zbiera skúsenosti a vy-
chytáva chybičky, pričom zdokonaľujú svoje schop-
nosti. Ich cieľ je jasný – vytvoriť zaujímavú súťaž
so zachovaním priateľskej a rodinnej atmosféry.
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príchod / registrácia
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Súťaž BEST SHOT sa konala od skorého
rána na strelnici Viliama Fraňa v Nitre.
Štefan Janis pri svojich úvodných slo-
vách privítal prezidentov klubu ESBOC
(European Security Branch Organisation
Club), pána Slawomira Wagnera s man-
želkou /prezident Polskej izby ochrony/,
pána Imricha Vaváčka /prezident SKSB/
a pána Oleksandra Martynetsa /ge-
nerálneho riaditeľa Asociácie súkrom-
ných podnikov "The Shield"/ z Ukrajiny;
privítal všetkých súťažiacich, sponzorov
a hostí.

otvárací ceremoniál
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koncentrácia pred súťažou
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1. KATEGÓRIA 
DRUŽSTVO

Súťažiaci museli byť v čase súťaže držiteľom zbro-
jného preukazu minimálne typu C, museli byť za-
radení do priameho výkonu povolania ako: 
člen zásahovej hliadky, člen ochrany, pracovník
prepravy, pracovníci technickej služby a detektívnej
služby.

Strieºali sa dve súÈaÏné kategórie:
• mierená streľba na 25 m vzdialený 

medzinárodný pištoľový terč s kruhmi /1-10/, 
počet rán: 3 rany nástrel v čase 1 minúta 
+ 10 hodnotených rán v čase 2 minúty,

• rýchlopaľba v kľaku na 15 m vzdialený terč 
– ozbrojený páchateľ, počet rán: 5 a 5 rán 
v dvoch zásobníkoch s prebíjaním 
v čase 15 sekúnd /spolu 10 hodnotených rán/
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2. KATEGÓRIA 
ŽENY

zúčastniť tejto kategórie sa mohli zamestnankyne
SBS, technickej alebo detektívnej služby. Museli
vlastniť zbrojný preukaz typu A alebo typu C alebo
typu E, prípadne pod dohľadom inštruktora. 

Strieºali sa dve súÈaÏné kategórie:
• mierená streľba na 15 m vzdialený 

medzinárodný pištoľový terč s kruhmi /1-10/, 
počet rán: 3 rany nástrel v čase 1 minúty 
+ 10 hodnotených rán v čase 2 minúty,

• rýchlopaľba na 10 m vzdialený terč – ozbrojený 
páchateľ, počet rán: 10 rán v stoji bez prebitia 
v čase 15 sekúnd
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3. KATEGÓRIA 
VIP

zúčastniť tejto kategórie sa mohli konatelia
spoločností SBS, technickej alebo  detektívnej
služby, pozvaní hostia a sponzori. Museli vlastniť
zbrojný preukaz typu A alebo typu C alebo typu E,
prípadne pod dohľadom inštruktora.

Strieºala sa jedna súÈaÏná kategória:
• mierená streľba na 15 m vzdialený 

medzinárodný pištoľový terč s kruhmi /1-10/, 
počet rán: 3 rany nástrel v čase 1 minúta + 10 
hodnotených rán v čase 3 minúty
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4. NAJLEPŠÍ 
STRELEC

najlepší jednotlivec z družstva 
s najvyšším počtom získaných bodov
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Ako každý rok, tak aj tento rok nad súťažou dohliadal ako
hlavný rozhodca pán Daniel Líška zo Zväzu profesionál-
nych vojakov v zálohe a ako rozhodca pán Igor Labáth zo
súkromnej bezpečnostnej spoločnosti KONDOR Slovakia
s.r.o. Ako nováčika, nie však v streleckej zdatnosti, sme
tento rok privítali ďalšieho rozhodcu pána Pavla Brunov-
ského, inštruktora a majiteľa Streleckej Akadémie.
Títo nekompromisní rozhodcovia svojimi skúsenosťami
prispeli k výbornému priebehu súťaže a správnej streleckej
disciplíne na strelnici.

nekompromisní rozhodcovia
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a ako dopadli terče ...
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Po vyhodnotení výsledkov súťaže konateľ RAVI s.r.o., pán Janis zvolal všetkých účastníkov súťaže 
ku „košíkovici“- tombole, kde si pekné a hodnotné ceny vyžrebovali a odniesli aj účastníci, ktorí sa neumiestnili 
na prvých priečkach v súťaži. Potešili sa hodnotným cenám od sponzorov, na čele so vzduchovkou od pána 
Viliama Fraňa, majiteľa strelnice a Zbrane Fraňo, plynovou pištolou od PYRA – špeciálna technika 
a pyrotechnika a krásnou pištolou značky CZ od M-HUNT, distribútora pištolí značky CZ.

košíkovica 
/ tombola
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tombola / radosť z výhier
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výsledky:
KATEGÓRIA 
DRUŽSTVO
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1.miesto
KONSALNET SECURE 
SOLUTIONS (PL)
2.miesto
BIURO OCHRONY „SEZAM“
SP.ZOO (PL)
3.miesto
RAVI s.r.o. „Team A“ (SK)

2 3

1
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výsledky:
KATEGÓRIA 
DRUŽSTVO
4-12. miesto

4.miesto BONUL s.r.o.

5.miesto CBA CORPORATION a.s./ CZ

6.miesto RAVI s.r.o. „Team B“

7.miesto Združenie 
zamestnancov SBS SK

8.miesto PROFI FLEXI 
GROUP

9.miesto ASOCIÁCIA SÚKROM. 
PODNIKOV „щит“  / UKR

10.miesto SOŠ OCHRANY OSÔB 
A MAJETKU

11.miesto SECURITAS SK, s.r.o.

12.miesto G4S Cash Solutions (SK)
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výsledky:
KATEGÓRIA 
ŽENY
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1.miesto: 
Erika Szijjártová (RAVI s.r.o.)
2.miesto: 
Radka Poskočilová (Triangles Int.)
3.miesto: 
Věra Šimandlová (Triangles Int.)
4.miesto: 
Mária Kostrová (Loomis CZ)

1

2 3
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výsledky:
KATEGÓRIA 
VIP
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1.miesto: 
Miroslav Lenk (PULImedical) 
2.miesto: 
Martin Pekárek (Loomis CZ)
3.miesto: 
Marian Pintér (Profi Flexi Group)

1

2

3



BESTSHOTmagazín / október 2013 20

výsledky:
NAJLEPŠÍ STRELEC
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Najlepším strelcom spomedzi súťažiacich 
sa stal Witold Kwiatkowski zo spoločnosti 
KONSALNET Secure Solutions. 

Organizátori sa rozhodli oceniť 
aj najlepšieho slovenského strelca, 
ktorým sa stal Juraj Stodola 
zo spoločnosti BONUL s.r.o. 
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s úsmevom
...a neprerušuj ma furt, lebo 

zabudnem, čo som chcel

... sa tvári ako 
hlavný rozhodca ...

Aj tak ťa nepočuť...
... mikrofón mám ja ...
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s úsmevom

...Hmm, dobrá figúra..

... teď královnou
jsem jáááá ....

...že jakú dobrú hudbu 
pustili do tých sluchátok ... takýto maličký kúštik 

mi chýbal a som VÍŤAZ !
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s úsmevom
... sa ti volajako 

tie náboje scvrkli

...a keď dobre zastrielate
tak vám aj pištole dáme

... on nič nevyhral a teraz
sa mi po ňom siape ...
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všadeprítomné médiá
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povedali nám po súťaži ...
"Za svou střeleckou kariéru jsem střílel
mnoho závodů. Pokud mohu hodnotit 
ze svého pohledu, pak takto: 1. místo -
mistrovství Polska v IPSC - Krakow 2006,
2. místo - Best Shot Nitra 2013, 
3. místo Euro Challenge IPSC 2011 
Hodonice u Znojma. Opravdu mne 
váš "pretek" nadchnul!!!"

Petr Paìour, obchodní ředitel, cba corporation (cz)

„Witam! Serdeczne 

podziękowanie za zaproszenie reprezen-

tacji Biura Ochrony Sezam w zawodach

BEST SHOT CENTRAL EUROPEAN CUP

2013. Jestesmy pełni uznania za tak pro-

fesjonalnie przeprowadzone zawody

strzeleckie. Wielkie podziekowania dla

organizatorów,sponsorów i obsługi 

zawodów."

Grzegorz Michalczak, 

Biuro Ochrony Sezam (pl)

„Dziękuję bardzo w imieniu 
własnym i kolegów za bardzo

udane zawody.”

Witold Kwiatkowski, 
Dyrektor Działu Klientów 
Kluczowych,KONSALNET 
Secure Solutions sp. z o.o.

„...Účasť na pretekoch bola pre nás veľkým prínosom. 

Vynikajúco a profesionálne zorganizovaná akcia, zážitky

spojené so skúškou zbraní značky GRAND POWER, stretnu-

tie sa a porovnanie streleckých schopností s členmi iných

SBSiek aj s medzinárodnou účasťou boli pre nás silným 

zážitkom. Vzhľadom na vynikajúcu úroveň pretekov sa bu-

deme snažiť o účasť aj na ďalšom ročníku. Všetci členovia

ZSBSS, čo nás na tomto podujatí reprezentovali vyjadrili

veľkú spokojnosť s úrovňou organizácie pretekov, ako aj 

s vysokou mierou profesionality všetkých zúčastnených 

pretekárov. Bolo nám cťou, že sme boli pozvaní! 

Ďakujeme a už sa tešíme na ročník 2014.“  

Pavol Lukaãko, predseda ZSBSS

„Ďakujeme za príjemnú
akciu, sem sa človek

rád vráti, zvládli ste to 
obdivuhodne, potešila 

ma hlavne taká rodinná atmosféra.“Janette Novodomská, 
obchodná riaditeľka, 

VEP, spol. s r.o.

„GRATULUJEME k BEST SHOT 

2013, ktorá bola na vysokej 

úrovni ako i organizačne veľmi 

úspešná. Tešíme sa na ďalšie 

stretnutie."

Marian Pintér, 

konateľ, Profi Flexi Group, s.r.o.
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partneri 
a sponzori

Ďakujeme.....
SLOVENSKÁ KOMORA SÚKROMNÝCH BEZPEČNOSTÍ, ABCERBERUS, ZDRUŽENIE ZAMESTNANCOV SBS SLOVENSKA, 
CBA CORPORATION (CZ), LOOMIS CZ, Асоціація приватних підприємств охорони "ЩИТ" (UKR), LMD-ELECTRONIC, 
PROFI FLEXI GROUP, DIPLOMAT PROFESIONAL – SBS TEAM, G4S CASH SOLUTIONS, BONUL, SECURITAS SK, KONSALNET SECURE
SOLUTIONS (PL), POLSKA IZBA OCHRONY (PL), SLAWOMIR WAGNER S MANŽELKOU (PL), BIURO OCHRONY SEZAM (PL), TRIANGLES
INTERNATIONAL (CZ), SÚKROMNÁ STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA OCHRANY OSÔB A MAJETKU, ŠTEFAN KURILLA, PLETTAC SYSTEMS,
PYRA, GRAND POWER, M-HUNT, STRELNICA VILIAM FRAŇO, VEP, PULI MEDICAL, PC ANALYZ,UNITEC HOLDING, DUX, DEAS ARMS,
APIS, FALCK ZÁCHRANNÁ, PETER ZUBAĽ, LUCIA FILIPKOVÁ, DANIEL LÍŠKA, IGOR LABÁTH – KONDOR SLOVAKIA, PAVOL BRUNOVSKÝ
– STRELECKÁ AKADÉMIA, JOZEF ĎURAČKA - PROIMAGE, HOTEL AUTO JAS NITRA, MESTO NITRA, TELEVIZIA TA3, VÍNO LAHOFER 
A IVAN ZÁLESKÝ, VICTORY SPORT, BIZMARK, COCA COLA, RESPECT INSURANCE BROKERS, LIKOS, VÍNO LEVICE, BRATISLAVSKÝ 
MEŠTIANSKY PIVOVAR, MIROSLAV OLVECKÝ - AUDIO PRODUKCIE, ZLATNÍCTVO GOLD POINT AUPARK
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team RAVI .... a tešíme sa na ďalší ročník.


